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OD RE DAK CJI

Dro gie Ko le żan ki i Ko le dzy! 

Prze ka zu je my Pań stwu na stęp ny nu mer Na uczaj Le piej
– Ję zyk Nie miec ki, po świę co ny ROZ WI JA NIU KOM PE -
TEN CJI PI SA NIA. Ja ko że zbli ża się ko niec ro ku szkol ne -
go, sko rzy sta li śmy z oka zji, aby w pre zen to wa nych ma -
te ria łach uwzględ nić te ma ty kę od no szą cą się do pla no -
wa nia cza su wol ne go. 
Przy go to wa nia do wa ka cyj nej pod ró ży: wy bór od po -
wied nie go ho te lu, ana li za ofert tu ry stycz nych ró żnych
to uro pe ra to rów, a ta kże au to re flek sja nad wy ma rzo ny -
mi ce la mi pod ró ży – to te mat prze wod ni ma te ria łu Se -
ba stia na Chu da ka pt.: Wir pla nen eine Fe rien re ise...
czy li po rów nu je my ofer ty biur pod ró ży. Au tor przy -
go to wał atrak cyj ny ze staw ma te ria łów z my ślą o uczą -
cych się ję zy ka nie miec kie go na po zio mie bie gło ści ję zy -
ko wej B1-C1, czy li dla tych, któ rzy po tra fią już pi sać
pro ste tek sty na zna ne im te ma ty lub zwią za ne z ich za -
in te re so wa nia mi (B1) i po tra fią wy po wia dać się w zro -
zu mia łych i do brze zbu do wa nych tek stach do syć sze ro -
ko przed sta wia jąc swój punkt wi dze nia (C1) .
Jak słusz nie za uwa ża Kon stan cja Ku li gow ska: „Te mat
wa ka cji jest bli ski ka żde mu ucznio wi”, dla te go Schre i-
ben in den Som mer fe rien – mehr als Fe riengrüße!
– to jej pro po zy cja na tre ning spraw no ści pi sa nia, opra -
co wa na dla uczniów szkół śred nich. 
Do spę dza nia wa ka cji w ak tyw ny spo sób, tym ra zem
na ro we rze, za chę ca Agniesz ka Paw łow ska. Ze staw
ćwi czeń pt.: Ein fach aufs Rad und los! prze zna czo ny

jest dla uczą cych się na po zio mie B1-B2 i słu ży roz wi ja -
niu kom pe ten cji pi sa nia w ję zy ku nie miec kim.
W pro ce sie na by wa nia ję zy ka ob ce go co raz wię cej uwa gi
po świę ca się ćwi cze niu pi sa nia kre atyw ne go. Z te go też
wzglę du, na ma wiam do sko rzy sta nia z ma te ria łu Agniesz -
ki Woź niak pt.: „Son nen bril le auf! Jetzt ist Som mer!”
– Die Som mer fe rien als An stoß zur En twic klung der
Fer tig ke it Schre iben., któ ry po świę co ny zo stał te mu ce lo wi. 
Roz wi ja nie pi sa nia od by wa się w pew nym pro ce sie.
Uczą cy się po zna ją naj pierw od po wied nie kro ki kon -
stru owa nia wła sne go tek stu: od zbio ru po my słów,
przez for mu ło wa nie pro stych zdań, aż po łą cze nie tych
ele men tów w tekst. Mag da le na Mi cha lak w ar ty ku le
pt.: Fe rien – vom Wort zum Text pro po nu je Pań stwu
ćwi cze nia, za po mo cą któ rych z ła two ścią mo żna tre no -
wać po szcze gól ne kro ki, ma ją ce do ce lo wo do pro wa dzić
uczniów do sa mo dziel ne go sfor mu ło wa nia e -ma ila
o pla no wa nej wy pra wie ro we ro wej, we dług wy ma gań
sta wia nych uczą cym się na po zio mie B1.
Na koń cu bie żą ce go ze szy tu znaj dzie cie Pań stwo kil ka mo ż-
li wo ści roz wi ja nia spraw no ści pi sa nia za po mo cą kom pu -
te ra i In ter ne tu. Przed sta wia je Se ba stian Chu dak w ma te -
ria le pt.: Tre ning spraw no ści pi sa nia... mit der Maus.

Ma jąc na dzie ję, że przed sta wio ne w na szym dwu mie -
sięcz ni ku pro po zy cje ma te ria łów do ROZ WI JA NIA SPRAW -
NO ŚCI PI SA NIA za spo ko ją Pań stwa ocze ki wa nia, w imie -
niu au to rów i wła snym za chę cam go rą co do lek tu ry!
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